-ITEM SALVIS PRAEMISSIS ET ADVENIENTE CASU PRAEDICTO, UT SUPRA, IUDICAVIT ET LEGAVIT PRAEDICTUS DOMINUS ALBERTINUS TESTATOR PRAEDICTO RECTORI ET ECCLESIAE SANCTI MARTINI DE CALOLTIO, UNA PETIAM TERRAE ARATORIAE ET VIDATAE IACENTEM IN DICTO TERRITORIO DE CURTE, UBI DICITUR IN VINEALIBUS, CUI COHERET A MANE HEREDES ANGELI DE MOIOLIS, ET TENETUR PER PHILIPUM ZAMBELLUM, A MERIDIE Q. SEBASTIANI Q. MARTINI DE ROTA DE RONCOLA, ET IN PARTE JOANNES ANTONIUS DE MANGILIJ, A SERO STRATA, ET A MONTIBUS ANTONIUS FORSANTUS DE CURTE, QUAE EST PERTICARUM QUATUOR VEL CIRCA, SALVIS ETCAETERA, ET QUAM PETIAM TERRAE IUDICAVIT IPSI DOMINO RECTORI ET ECCLESIAE IN CASU PRAEDICTO CUM HAC CONDITIONE QUOD PRAEDICTUS DOMINUS RECTOR TENEATUR PERPETUIS TEMPORIBUS OMNI ANNO, ET QUARTO QUOQUE MENSE CELEBRARE MISSAS QUATUOR, SIVE MISSAS DUODECIM IN ANNO IN REMEDIUM UT SUPRA.

EGO PETRUS Q. PETRI ANTONIJ DE MUSSITIJ CIVIS, AC VENETA AUCTORITATE NOTARIUS PUBLICUS BERGOMI PRAESENS PATEAT E PRAEDICTO TESTAMENTO FIDELITER EXTRAXI, ET PRO FIDE CUM SIGNO ME SUBSCRIPSI.

SUL RETRO, CON MANO POSTERIORE - "LEGATO DI MESSE DICIOTTO, DICO 18, FUNDATE SOPRA IL CAMPO DE VIGNALI E CARALE"

A.P.OL.:P-P/III CART.1, NÝ 350       

1549-1582 

SERIE DI CONFESSI E TESTAMENTI, RELATIVI ALLA DECIMA DOVUTA DALLE COMUNIT· FACENTI CAPO ALLA PARROCCHIA DI S. MARTINO.

P-P/III  CALOLZIO ATTI NOTARILI LATINO PARROCCHIA DI CALOLZIO LE PARROCCHIE DELLA PIEVE A.P.OLG.

1552, 19 AGOSTO

"TESTIMONIANZE DI "CONDUTTERI DI BARCHE" DI LECCO, PESCATE, BRIVIO E MALGRATE SUL NAUFRAGIO DEL COMBALLO DI UN BONANOMI DI LECCO, CON MORTE DELLO STESSO, PER CAUSA DI UNA GUEGLIA DEI DE ROBATE DI OLGINATE, POSTA NELL'ADDA VICINO ALLA CHIESA DEL LAVELLO".

ME-ST/XIIII
ORIGINALE IN: A.S.M., FONDO ACQUE P.A., CART. 38 TRASCRITTO PESCA GUEGLIE CONTROVERSIE BARCHE DISEGNI ATTI NOTARILI ITALIANO MEMORIE STORICHE LA PARROCCHIA DI S. AGNESE ARCH. PARR. OLG.

1584 24 AGOSTO

IN CHRISTI NOMINE, ANNO NATIVITATIS EIUSDEM MILLESIMO QUIMQUANGESIMO OCTUAGESIMO QUARTO, INDICTIONE DUODECIMA, DIE VERO VIGESIMO QUARTO MENSIS AUGUSTI HORA TERTIARUM VEL CIRCA. 

IBI REVERENDUS DOMINUS PRESBITER JO ANTONIUS MARIA DE CAPITANEIS DE VICOMERCATO, HONORANDO PREPOSITUS, ET VICARIUS FORANEUS PLEBIS OLGINATI MEDIOLANENSIS DIOCESIS, VIGORE ET IN EXEQUITIONE INFRA SCRIPTARUM LITERARUM ILLUSTRISSIMI ET REVERENDISSIMI D. D. CAROLI CARDINALIS BORRHOMEI TITULI SANCTE PRAXEDIS ARCHIEPISCOPI MEDIOLANI TENORIS INFERIUS DE VERBO AD VERBO REGISTRATUM.

REVERENDOS DOMINOS FRATRES CLEMENTE DE INSILVINIS BRIXIENSE, PRIOREM CONVENTUS DIVA MARIAE DE LAVELLO VALLIS SANCTI MARTINI, ANGELUM DE TITIS VERONENSE, ET PETRUM DE ALGAROTTIS BERGONIENSEM CUM FRATREM DICTI CONVENTUS IBIDEM CORAM SUA ... ANTE PORTAM DICTAE ECCLESIAE DIVA MARIAE DE LAVELLO GENIBUSFLEXIS CONSTITUTOS, NEC NON FRATUM GEORGIUM CONVERSUM DICTI MONASTERIJ PRESENTES, ET INSTANTES PUBLICE, ET PALAM ABSOLVIT ET LIBERAVIT SERVATIS SERVANDIS IN FORO SANCTE MATRIS ECCLESIAE EIUSDEM INIUNETA PENITENTIA SALUTARI IUXTA RITUM EIUSDEM SANCTE MATRIS ECCLESIAE AB EXCOMMUNICATIONE, QUAM DICTI REVERENDI DOMINI FRATRES INCURSI ERANT OCCASIONE LITIS INTER EOS EX UNA, ET REVERENDUM DOMINUM CURATUM PAROCHIALIS ECCLESIAE SANCTI MARTINI DE CALOLTIO EX ALIA VERTENTIS, ET PROUT IN ACTIS PREFATI ILLUSTRISSIMI DOMINO DOMINO CARDINALIS BORRHOMEI LEGITUR, QUIBUS ITAQUE DE CAETERO AB IPSA EXCOMMUNICATIONE SUIT, ET INTELLIGANTUR LIBERI, ET ABSOLUTI PER EOS TANTUM SERVATIS OMNIBUS CONTENTIS IN DICTIS LITERIS, ET NON ALTRO.

QUARUM LITERARUM TENOR EST VIDELICET:

REVERENDO VICARIO HAVENDOCI I FRATI DI LAVELLO DATA LA SATISFATTIONE CHE RICERCAVAMO DA LORO, VI CONCEDIAMO IN VIGORE DELLA PRESENTE, FACOLT+ DI ASSOLVERGLI DALLA SCOMUNICA CON LE PENITENZE SALUTARI CHE PARRER+ A VOI SECONDO LA FORMA SOLITA DELLA CHIESA DIMANI MATTINA ALLA PORTA DELLA LORO CHIESA PUBLICAMENTE CON LE CONDITIONI INFRA SCRITTE ROGATE PER NOTARO NEL INSTROMENTO DELL'ASSOLUTIONE, CIO+;

CHE FRA TERMINE DE TRE MESI FARANNO RETHIFICARE DAL LORO GENERALE IN BONA FORMA LA PROMESSA FATTACI DI PAGARE NEL AVENIRE QUANTO SI CONTIENE NELLA NOSTRA ORDINATIONE CIO+; DIECI LIRE OGNI ANNO ALLA FABRICA DELA PAROCHIAL CHIESA DI CALOLZO; DIECE ALTRE AL CURATO DI ESSO LUOGO, ET ALTRE DIECE ALLA SCOLA DEL CORPUS DOMINI, ET PER LI FRUTTI CHE DEVONO PER LO PASATO DI SATISFARE QUANTO SAR+ DA NOI DECHIARATO ET ORDINATO, OLTRE DI PAGAR IL CALICE CON PATENA, ET TABERNACOLO DE ARGENTO, ET CHE MANCANDO PER UN MESE DOPPO IL TERMINE DI SATISFARE COME DI SOPRA INCORRANO IPSO FACTO LA SCOMMUNICA.

CHE NON POSSANO CELEBRAR MESSA LE FESTE NEL HORA DELLA MESSA, NE DELLA PREDICA O SERMONI PAROCHIALI, NE POSSANO CELEBRARE INNANZI SE NON TANTO PER TEMPO CHE NON HABBIANO A DEVIARE I POPOLI DI ANDARE ALLA MESSA PAROCHIALE, ET PERÒ IN CIÒ OSSERVINO L'HORA ET TEMPO CHE GLI SAR+ PRESCRITTO DAL REVERENDISSIMO ARCIVESCOVO CHE SAR+ PRO TEMPORE.

CHE AD OGNI AVISO DELLI SUDETTI ARCIVESCOVI, ET SUOI MINISTRI IN OCCASIONE DELLE FERE O MERCATI CHE SI FACESSERO NELLE FESTE, A CHIUDERE LE PORTE, ET CESSARE A DIVINIS COME GLI SAR+ ORDINATO.

IN OLTRE HABBIANO FRA UN MESE A LOR SPESE A FAR LIBERARE OGNI OFFICIALE, ET ALTRE PERSONE CHE PER LE COSE PASSATE IN QUESTA CAUSA POTESSERO PATIRE MOLESTIA O DANNO DINNANZI AI GIUDICI SECOLARI DELLA SIGNORIA DI VENETIA, ET SPECIALMENTE ANTONIO MONETA OFFICIALE DI LECCO, ET FORSANTE COLA DI CORTE, BERGAMASCHO.

IL SIGNORE VI BENEDICA

DI LECCO ADÝ 23 DI AGOSTO 1584

SUBSCRIPTIO EST VIDELICET

TUTTO VOSTRO IL CARDINAL DE SANTA PRASSEDE

A TERGO;

AL REVERENDO NOSTRO CARISSIMO IL PREVOSTO DI OLGINATE VICARIO FORANEO   OLGINATE

QUA OMNIA CONTENTA IN DICTIS LITERIS PREDICTI REVERENDI DOMINI FRATRES DIVE MARIAE DE LAVELLO CONVENERUT ET PROMISERUT IRREVOCABILITER ATTENDERE ET OBSERVARE, AC EXEQUUTIONI MANDARE OMNI EXCEPTIONE REMOTA ET CAETERA  SUB AB ET CAETERA IN .... ET CAETERA ET ROGAVERIT ME NOTARIUS PREDICTI REVERENDI DOMINI FRATRUS UT DE PREDICTIS OMNIBUS PUBLICUM CONFICERE DEBEAM INSTRUMENTUM  ET CAETERA.

ACTA FUERE PREMISSA DIE SUSCRIPTO IN ECCLESIA SANCTA MARIA DE LAVELLO VALLIS SANCTI MARTINI DISTRETTUS BERGOMI MEDIOLANENSIS DIOCESIS, PRESENTIBUS TESTIBUS DOMINO ANTONIO VERCELLONO HABITATOR DE CURTE, BAPTISTAM QUONDAM JOHANNIS PETRI DE ROTA DE CASTRO RUSINI, CAROLO QUONDAM JULIJ DE PANEROLIS HABITJ DE CALOLTIO, ET DOMINIGO MELGAZOLO QUONDAM ANDREAE DE BOLIS HABITATOR DE SALA OMNIBUS ET CAETERA.